
Contacto

Teléfono +34 985871800
Fax +34 985871901
Correo Electrónico info@museoanton.com

Dirección Postal

Valdés Pumarino, 2 bajo
(33430) Candás España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Obra 1/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2021 a
las 15:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Centro de Esculturas de Candás Museo Antón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museoanton.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFQ7LTw72Hx7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de un ascensor en el Museo Antón de Candás.

Valor estimado del contrato 69.925,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.508,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.271,57 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.museoanton.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFQ7LTw72Hx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36314489-11b4-45c3-8066-0105df3efe90


Lugar

MUSEO ANTÓN

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre TRES

Apertura sobre oferta económica
La apertura del sobre TRES NO será pública al
emplearse medios electrónicos (artículo 157 LCSP)

Precio de la oferta más baja 49.995 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.350 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

OBRAS VIALES E INFRAESTRUCTURAS DEL NORTE S.L. ( OVINORTE)
NIF B74396938
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.493,95 EUR.

Motivación

Motivación Se trata de la oferta que ha obtenido mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 09/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo máximo de cinco días naturales desde que hubiera recibido la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2021 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Valdés Pumarino, 2
(33430) Candás España

El día 21/06/2021 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Valoración según fórmula de la cláusula 19 del Anexo I.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Valoración según fórmula de la cláusula 19 del Anexo I.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica y propuesta de actuación que mejora la calidad del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Sistema de control de calidad en la ejecución material del contrato por parte de empresa.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k%2F2Tm2kF3d0uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007192625 |  2021-176112 | Mon, 09 Aug 2021 15:20:57:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136001678934562050086351884299801037476 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k%2F2Tm2kF3d0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

